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Pani Angelika Świtalska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

Szanowna Pani Radna, 

 

 W nawiązaniu do Pani interpelacji, podczas Sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, w dniu 24 

listopada 2022 r., dot. organizacji Forum Gospodarczego, informuję jak poniżej: 

 Forum Gospodarcze organizowane przez Instytut Wschodni w partnerstwie z Urzędem 
Miasta Tarnowa, stanowi platformę wymiany poglądów oraz miejsce spotkań liderów różnych 
sektorów gospodarki z przedstawicielami administracji publicznej, zarówno samorządowej, jak  
i centralnej oraz środowisk eksperckich. Wielokrotnie Radni Rady Miejskiej w Tarnowie zwracali 
uwagę, iż w ich opinii miasto Tarnów niedostatecznie współpracuje z przedstawicielami Rządu RP 
oraz państwowymi instytucjami centralnymi, o charakterze ogólnopolskim. W związku  
z powyższym pragnę zauważyć, iż na Forum Gospodarczym w Tarnowie, mieliśmy zaszczyt gościć oraz 
dyskutować, m.in. z takimi osobami, jak: 

 Pani Małgorzata Jarosińska–Jedynak – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy  
i Polityki Regionalnej; 

 Pani Agnieszka Ścigaj – Minister, Członek Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów; 

 Pan Maciej Miłkowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

 Pan Jan Duda – Poseł na Sejm RP; 

 Pan Robert Dziedzic – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych w Małopolskim 
Oddziale Wojewódzkim NFZ; 

 Pan Paweł Jaroszek – Członek Zarządu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

 Pan Arkadiusz Urban – Prezes Zarządu Krajowego Zasobu Nieruchomości; 

 Pani Profesor Bogna-Gawrońska-Nowak – Instytut Rozwoju Miast i Regionów; 

oraz wielu przedstawicieli nauki, Instytucji Otoczenia Biznesu, specjalistów w zakresie ekonomii, 
gospodarki i polityki międzynarodowej. 

 Ideą Forum Gospodarczego, jak też analogicznych wydarzeń tego typu, organizowanych  
na całym świecie są, przede wszystkim: 

 Możliwość potencjalnego wpływania na proces decyzyjny i legislacyjny władz państwa – 
samorządowcy, naukowcy i specjaliści w danych dziedzinach w trakcie debat, rozmów 
bilateralnych i kuluarowych, mogą wskazywać na problemy nurtujące nie tylko lokalne 
społeczności, czy przedsiębiorców, ale generujące problemy ogólnokrajowe. Często wynikiem 
takich spotkań są zmiany/korekty aktów normatywnych lub wprowadzanie rozwiązań, które nie 
zawsze są widoczne z punktu widzenia władz centralnych; 

 Nawiązywanie kontaktów biznesowych; 

 Omawianie wpływu sytuacji geopolitycznej na funkcjonowanie państwa, samorządów, 
przedsiębiorców, jak też każdego z nas oraz kreowanie rozwiązań mających zoptymalizować 
funkcjonowanie takich dziedzin jak, np.: gospodarka, ochrona zdrowia, polityka społeczna, 
infrastruktura, innowacje energetyczne, edukacja i wiele innych; 

 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 Propagowanie zainteresowania nowymi technologiami i naukami ścisłymi wśród uczniów szkół 
technicznych oraz studentów – jako przykład możemy wymienić chociażby 2 edycje konkursu 
„Hackathon” (2019,2022), „Robot Show” - organizowany w ramach Forum Inwestycyjnego  
w Tarnowie, w ramach którego powstały tak ciekawe i innowacyjne prace, jak:  

 Robot podwodny „Wiatka”, który zastępuje pracę nurków w niebezpiecznych i trudnych 
warunkach (z uwagi na zanieczyszczenie zbiornika czy duże prędkości przepływu wody); 

 Dynamiczny robot krocząco – skaczący. Urządzenie będzie mogło w przyszłości zastąpić ludzi 
przy badaniach inspekcyjnych przewodów wodociągów i podziemnych kanałów. Robot 
potrafi, w zależności od potrzeb, chodzić i skakać. Projekt robota był odpowiedzią na 
potrzeby firmy, która miała problem z monitorowaniem stanu wodociągów, bo roboty 
stosowane dotychczas nie spełniały tego zadania; 

 Robot Scorpio X - może być wykorzystywany do eksploracji trudnodostępnych  
i niebezpiecznych miejsc. Łazik sprawdza się idealnie, np.: podczas akcji poszukiwawczych  
w kopalniach, penetracji wulkanów czy działań saperskich. 

 Pragnę zwrócić uwagę, że Forum Gospodarcze, a wcześniej Forum Inwestycyjne 
podejmowały tematykę istotną w danym okresie, zarówno z punktu widzenia gospodarki  
i przedsiębiorczości, w ujęciu lokalnym oraz krajowym, jak też europejskim i globalnym. Forum 
Inwestycyjne organizowane było jako swoisty prolog do Forum Ekonomicznego w Krynicy (obecnie  
w Karpaczu) i przyciągało do naszego miasta gości z całego świata. Wpłynęło to pozytywnie nie tylko 
na rozpoznawalność Tarnowa, ale również pomogło wielu przedsiębiorcom, dzięki nagrodom  
i wyróżnieniom przyznawanym w ramach Forum i wydarzeń towarzyszących, przejść ścieżkę od Start-
upu, do dynamicznie rozwijającej się i funkcjonującej, na wielu rynkach, firmy. Jako przykład posłużyć 
może Firma Prodromus S.A., która za projekt robota do wspomagania chodu uzyskała, w 2015 roku, 
pierwszą nagrodę na międzynarodowym VIII Forum Inwestycyjnym w Tarnowie, w kategorii „Start up 
Award”. Obecnie firma ta wyewoluowała z kilkuosobowego start-upu do poważnego gracza w branży 
robotów rehabilitacyjnych ze stale rozbudowywaną i udoskonalaną ofertą oraz siecią dystrybucji, 
w takich krajach, jak: Arabia Saudyjska, Chiny, Niemcy, Francja, Szwajcaria, Wielka Brytanii, Hiszpania, 
Portugalia i wiele innych. Dodatkowym efektem uhonorowania firmy Prodromus podczas Forum 
Inwestycyjnego, było nawiązanie współpracy bilateralnej z tarnowską PWSZ (obecną Akademią Nauk 
Stosowanych w Tarnowie). 

 Dzięki nagrodom gospodarczym, przyznawanym na w/w wydarzeniach, o naszych, 
tarnowskich firmach mówi się i pisze w całej Polsce. Jako przykład niech posłuży nagroda główna  
w konkursie Starup Award dla firmy Stec Robotics, podczas Forum Innowacji w 2019 r., przyznana za 
stworzenie robota kartezjańskiego. W b.r. podczas Forum Gospodarczego nagroda „Firma Roku” 
została przyznana tarnowskiej firmie Servitech Waldemar Drozdowski. Jest to firma inżynieryjna  
z ponad 15-letnim doświadczeniem na globalnym rynku, specjalizująca się w rozwiązaniach dla 
szeroko pojętego sektora przemysłowego, współpracująca z największymi polskimi  
i międzynarodowymi korporacjami lotniczymi, samochodowymi, produkcyjnymi i energetycznymi. 
Firma współpracuje z takimi światowymi potentatami, jak: Lockheed Martin, Raytheon Technologies - 
Collins Aerospace, Mabuchi Motors, BorgWarner oraz, biorąc pod uwagę rynek krajowy: Tauron, 
PGE, PSE, Energa czy Grupa Azoty. 
  
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 Innym przykładem jest udział przedstawicieli ECON w 9. Forum Inwestycyjnym  
w Tarnowie. ECON, to członkowie Komisji Polityki Gospodarczej Europejskiego Komitetu Regionów – 
organu doradczego Unii Europejskiej w sprawach rozwoju miast i regionów. Tematem, wokół którego 
toczyły się dyskusje podczas pierwszego dnia wydarzenia, były innowacje, a o naszym mieście pisano  
i mówiono w całej Europie. Aby w Tarnowie mogło odbyć się tak prestiżowe spotkanie, zabiegano 
przez dwa lata. W 2016 r. Małopolska uzyskała tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości, co 
oznaczało, że zewnętrzni eksperci z Komitetu Regionów ocenili Małopolskę jako miejsce, w którym 
znakomicie rozwija się przedsiębiorczość, biznes, a docelowo umożliwiło gościć przedstawicieli ECON 
w naszym mieście. 
 W mojej opinii, nie jest więc uzasadnione Pani twierdzenie, iż Forum Gospodarcze, 
podobnie jak Forum Inwestycyjne były oraz są „pomysłem, który nic nam nie daje”. Efekty wydarzeń 
o charakterze gospodarczym nie zawsze są do zmierzenia i zweryfikowania, ale wpływają pozytywnie 
na postrzeganie miasta i jego gospodarczy wizerunek, nie tylko w mediach, ale przede wszystkim 
wśród przedsiębiorców oraz  polityków, mających wpływ na procesy decyzyjne w Polsce i Unii 
Europejskiej. Dodatkowo o randze wydarzeń organizowanych przez Instytut Studiów Wschodnich w 
partnerstwie  
z Miastem Tarnów, świadczą nazwy partnerów biznesowych, którzy partycypowali w organizacji 
Forum Inwestycyjnego/Gospodarczego, żeby wymienić tylko kilka z nich: Microsoft, Dow Chemicals, 
Bloomberg, PCC Intermodal, PKN Orlen, Grupa Azoty, Tauron, TVP, Dziennik „Rzeczpospolita”, Polska 
Agencja Prasowa, Województwo Małopolskie, czy Fundacja Startup Hub Poland.  

Koszty wydarzenia, wynikające z przeprowadzonego postępowania przetargowego”: 182 000,00 zł 
brutto, w tym: 

 Dofinansowanie ze środków UE 85%, w kwocie: 154 700,00 zł 

 Wkład własny Miasta: 27 300,00 zł 
Dodatkowe koszty z budżetu Miasta: 

 Oprawa muzyczna gali: 3 000,00 zł 

 Nagroda Prezydenta Miasta: Hackathon „Tarnów-Technologie Przyszłości„: 10 000 zł 
brutto 

 Live streaming z obrad (Sala Paderewskiego): 1 800 zł brutto 
Spółki miejskie nie partycypowały w organizacji tego wydarzenia. 

 

Z poważaniem  


		2022-12-01T15:33:20+0100




